Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2017 № 1194

Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Новочебоксарска, решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 24.05.2012 № С 29-3 «О правилах благоустройства территории города Новочебоксарска»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок сноса зеленых насаждений на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-службе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                      О.В.Чепрасова
Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
от ______________ №______

[bookmark: P34]ПОРЯДОК СНОСА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с работами по сносу зеленых насаждений, а также больных и сухостойных деревьев и кустарников на территории города Новочебоксарска в целях поддержания и улучшения экологического фона, повышения уровня благоустройства города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Настоящий Порядок распространяется на зеленые насаждения, находящиеся в муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения (деревья, кустарники, газоны и цветники), расположенная в пределах территории города Новочебоксарска.
Снос зеленых насаждений - правомерное прекращение существования зеленых насаждений, выполняемое с целью их замены либо на основании необходимости ведения ремонтных или строительных работ на объектах городского хозяйства, произведенное на основании выданного ордера-разрешения установленного образца.
4. Физическое или юридическое лицо, которое заинтересовано в сносе зеленых насаждений (далее – заинтересованное лицо), направляет в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска (далее - УГХ) обращение о согласовании сноса зеленых насаждений с приложением акта комиссионного обследования зеленых насаждений (приложение № 1). Комиссионное обследование проводится с участием представителя сектора благоустройства и экологии администрации города Новочебоксарска, заинтересованного лица, иных компетентных лиц.
5. Решение о согласовании сноса зеленых насаждений либо о мотивированном отказе в согласовании принимается УГХ в срок не позднее 30 дней со дня поступления обращения. При ликвидации аварийных ситуаций решение принимается в течение трех суток.
6. Основаниями для отказа УГХ в согласовании сноса зеленых насаждений являются:
- отсутствие помех для строительства и реконструкции зданий, сооружений и других объектов различного назначения;
- отсутствие помех при прокладке или ремонте подземных и инженерных коммуникаций;
- произрастание зеленых насаждений в соответствии с требованиями «Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», утвержденных приказом Госстроя Российской Федерации от 15 декабря 1999 г. № 153
7. Согласование сноса зеленых насаждений осуществляется УГХ безвозмездно.
8. Срок действия согласования сноса зеленых насаждений устанавливается на один год.
9. Запрещаются работы по сносу зеленых насаждений с нарушением действующего законодательства.

Приложение 1
к Порядку сноса зеленых
насаждений на территории
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

А К Т  № _____
комиссионного обследования зеленых насаждений

«__» ________ 20___ г.                                                                                          город Новочебоксарск

Заявитель: ________________________________________________________________________
Основание для сноса: _______________________________________________________________
Комиссия по оценке зеленых насаждений в составе (должность, Ф.И.О.):
1) ________________________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________________________
3) ________________________________________________________________________________
4) ________________________________________________________________________________
проведено обследование зеленых насаждений, расположенных по адресу:
___________________________________________________________________________
В результате обследования установлено, что ____________________________
___________________________________________________________________________
(возникла/отсутствует необходимость в сносе зеленых насаждений, количество, диаметр ствола, порода, состояние, причина проведения работ)

Член Комиссии                                                                                                        И.О.Фамилия
Член Комиссии                                                                                                        И.О.Фамилия
Член Комиссии                                                                                                        И.О.Фамилия
Член Комиссии                                                                                                        И.О.Фамилия

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]